
 

 
                                                                     

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  332   Del  15-11-2024  
 

 

 
 

 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  quindici del mese di novembre alle ore 12:20, 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta 
Comunale si è riunita con la presenza dei seguenti Signori: 
 

 
Piccioni Domenico Sindaco P 
Del Sordo Arianna Assessore P 
Ripani Giorgio Assessore P 
D'Antonio Alessandra Assessore P 
Ciaffoni Loretta Assessore P 
Marconi Francesco Assessore P 

 
ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   0. 
 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Piccioni 
Tiziana 

il Signor Piccioni Domenico in qualità di Sindaco, costatato che gli intervenuti sono in 
numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
  

Oggetto: RICHIESTA CONTRIBUTO A FAVORE DELL'ASD CALCIO 
TORTORETO-CONCESSIONE 



 
Delibera di Giunta N.332 del 15-11-2024       Pag.2 

 
VISTE: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 28.12.2023, con la quale è 
stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) - (Art. 170 del D.Lgs. n. 267/2000) – immediatamente 
esecutiva ai sensi di legge;  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 28.12.2023, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 (art. 151 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011) – immediatamente 
esecutiva ai sensi di legge; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 11.01.2024, esecutiva ai sensi di 
legge, avente ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE (P.E.G.)  2024-2025-2026”, con la quale è stato approvato il PEG 
2024/2026 ai sensi dell’art 169 del D.Lgs 267/2000; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 26.01.2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile avente ad oggetto “Approvazione Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026”; 

 
PREMESSO che il Comune promuove e favorisce la realizzazione di 
manifestazioni di interesse locale, anche attraverso la concessione di patrocini e 
sostegni alle iniziative stesse , in particolare in campo sociale e culturale e 
promuove lo sport per la salute dei cittadini; 
 
DATO ATTO che a tal fine, garantisce piena collaborazione nei confronti sia di 
associazioni e organizzazioni che intendono promuovere e incentivare la pratica 
di attività sportive da parte della cittadinanza, sia di enti di promozione sportiva 
riconosciuti dal CONI che organizzano manifestazioni sportive di ogni 
disciplina; 
 
PRESO ATTO che con nota prot n. 26786  del 22/08/2024 il Sig. Giacomo 
Coccia in qualità di Presidente della A.S.D. Calcio Tortoreto ha presentato 
domanda di contributo per la manutenzione del manto del terreno di gioco dello 
stadio ‘Pierantozzi’; 
 
PRECISATO che l’ A.S.D. Calcio Tortoreto da anni svolge l’attività sportiva 
dedicata ai ragazzi e le ragazze dai 5 ai 14 anni, dando non solo un’impronta 
sportiva, ma soprattutto sociale, riuscendo ad inserire nel mondo dello sport, 
minori con comportamenti pregiudizievoli; 
 
VALUTATO che, coerentemente con quanto previsto nello Statuto comunale, è 
intendimento di questa Amministrazione favorire lo svolgimento di attività 
sportive, sociali e ricreative e sostenere le stesse concretamente, in ragione delle 
loro ricadute positive per la Comunità; 
 
 
RITENUTO di voler intervenire con un contributo di € 1.500,00 a favore dell’ 
A.S.D. Calcio Tortoreto, somma che trova riferimento al cap. 1049, spese per 



 
Delibera di Giunta N.332 del 15-11-2024       Pag.3 

promozioni attività sportive, all’imp. 930 dove vi è stata un’economia e torna 
nelle disponibilità del cap. 1049; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49, 
1° comma del D Lgs 267/2000 reso sulla proposta della presente deliberazione 
dal responsabile del Servizio; 
 
Con voto unanime favorevole, espresso nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 
Ritenere la presente narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto ed, in conseguenza: 
 
RITENUTO di voler contribuire con la somma di € 1.500,00 a favore dell’ 
A.S.D. Calcio Tortoreto, di cui è Presidente Giacomo Coccia, che da anni svolge 
l’attività sportiva dedicata ai ragazzi e le ragazze dai 5 ai 14 anni, dando non 
solo un’impronta sportiva, ma soprattutto sociale, riuscendo ad inserire nel 
mondo dello sport, minori con comportamenti pregiudizievoli; 
 
 
DI DARE ATTO CHE la somma di € 1.500,00 è disponibile al cap. 1049, 
spese per promozioni attività sportive all’imp. 930 dove vi è stata un’economia e 
torna nelle disponibilità del cap. 1049; 
 
Infine, stante l’urgenza di provvedere, 

DELIBERA 
 
DI DICHIARARE con successiva e separata votazione favorevole unanime e 
palese la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 stante 
l’urgenza di dare seguito al presente provvedimento. 

 
 
  



 
Delibera di Giunta N.332 del 15-11-2024       Pag.4 

          
 
PARERE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL TESTO UNICO SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI 

LOCALI, APPROVATO CON D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione i 

sottoscritti funzionari esprimono il parere favorevole di cui al seguente prospetto: 

 
 
 
 

 

 
 

  

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 
11-11-2024 

Il Responsabile del servizio interessato 
F.to Salvi Simona 

 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 
12-11-2024 

Il Responsabile del servizio interessato 
F.to Viviani Marco 

 



 
Delibera di Giunta N.332 del 15-11-2024       Pag.5 

 
Di identificare responsabile del procedimento relativo al presente atto il/la Sig.: 

 
Approvato e sottoscritto: 
 

        Il Sindaco            Il Segretario Comunale 
F.to Piccioni Domenico    F.to Piccioni Tiziana 
____________________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

 
che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 
1, della legge 18 giugno 2009, n. 69):  
 

o diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 
 

o è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del 
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  
 
 

 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
 

Dalla Residenza comunale, lì                  
IL SEGRETARIO COMUNALE       
         Piccioni Tiziana 

 
 
 
 

Timbro


